MEMORANDO SEI Nº 0018791947/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 19 de outubro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica de amostra - Pregão Eletrônico nº 145/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem (insumos para punção, infusão e monitoração) para
atendimento da demanda do Hospital Municipal São José e Secretaria Municipal da Saúde.

Informamos que a empresa CSMed Produtos Médico-Hospitalares Ltda encaminhou
as  amostras  referentes  ao  item  63-  equipo  macrogotas.  Ocorre  que  na  análise  da  proposta  foi
questionado a empresa se o item ofertado é embalado em papel grau cirúrgico, porém, ao receber a
amostra, constata-se que está é embalada em embalagem plástica, não é apresentada em papel grau
cirúrgico. Desta forma, não houve a necessidade de realizar análise dos demais pontos exigidos no
edital. Amostra reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 19/10/2023, às 09:41, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

SEI/PMJ - 0018791947 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 19/10/2023, 09:56

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018791947 e o código CRC 70ABCA27.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018791947v4

SEI/PMJ - 0018791947 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 19/10/2023, 09:56